
NOTAT 

Børne- og Ungeudvalgets drøftelser af pejlemærker på det 
specialiserede børne- og ungeområdet 2. marts 2020

 I beslutningssagen på næstkommende udvalgsmøde kan pejlemær-
kerne uddybes og konkretiseres

 Pejlemærkernes formulering rammer godt i forhold til de udfordrin-
ger, Børne- og Ungeudvalget fik indsigt i på temamødet 10. februar 
2020.

 Det kalder på en ny måde at tænke på og arbejde på. Vi skal bruge 
pengene på at løse problemer, inden det bliver til en sag.

 Der er organisatoriske udfordringer, når akutte komplicerede sager 
lander hos folk, der allerede har store komplicerede sager. Løsningen 
kan være en fremskudt taskforce på tværs af forvaltningerne. Noget 
skal måske organiseres tæt på skoler og dagtilbud, noget kan løses 
derude af medarbejdere, der allerede er på skoler og i dagtilbud. 

 Det er vigtigt at kigge på røde, gule og grønne sager. Sørge for at 
kigge på de grønne sager, så de ikke bliver til røde pga. travlhed. 
Nye sagsbehandlere uden stor erfaring kan måske arbejde mere med 
de grønne sager.

 Ift. løsninger på udfordringerne på området er der lavthængende 
frugter nu og her (fastholdelse af sagsbehandlere, praktiske omstæn-
digheder), og så er der et paradigmeskifte på den lange bane.

 Udvalget efterspørger dilemmaer, som de kan tage med til baglandet 
og benytte også i landspolitiske sammenhænge.

 Mulighed for katalog over særligt dyre enkeltsager. Det er vigtigt, at 
vi husker på, at vi skal ikke løse det hele alene. Italesætte, at der ik-
ke må være så store forskelle i fx vilkår for socialrådgiverne på tværs 
af landet. Vi har ansvar for at alle børn i Danmark lykkes. Fokus på 
forskellige sociale og økonomiske forhold.

 Andre kommuner benytter plejefamilier i Slagelse Kommune til høje-
re vederlag. Dette skal løses i fællesskab. 

 Ift. familiepleje skal der kigges på overenskomster og derudover ta-
ges hensyn til nærhedsprincip, så børn ikke oplever at skulle flytte 
langt væk.

 Der skal være et bedre overblik over tilbud og muligheder ind for 
egen kommune. Fungerer og benyttes Børnebasen?

 Til næste møde ønsker udvalget en status på rekruttering og fasthol-
delse af socialrådgivere samt deres arbejdsvilkår.


